
Strana 1 z 35 

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 
2021 – 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 z 35 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1. Základní údaje o škole 

 

Název školy Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 

Adresa školy V Domcích č.p. 488, 541 01 Trutnov 

IČO 64201121 

Telefon/fax +420 499 813 077  / +420 499 813 076 

E-mail skola@zsvdomcich.cz 

Adresa internetové stránky www.zsvdomcich.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 26.6.2001 

Zřizovatel školy Město Trutnov 

Vedoucí hospodářští pracovníci Ředitelka: Ing. Zuzana Horáková Radová 

Zástupce I. stupeň: Mgr. Eva Junová 

Zástupce II. stupeň: Mgr. Martin Slezák 

Hospodář školy: Martin Novák 

Přehled hlavní činnosti školy  

(podle zřizovací listiny) 
Základní škola uskutečňuje základní vzdělávání v souladu 

s cíli uvedenými v § 44 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. V souladu s § 16 školského zákona dále 

poskytuje speciálně pedagogickou péči žákům se 

speciálními vzdělávacími potřebami. 

Školní družina poskytuje v souladu s § 111 školského 

zákona  zájmové vzdělávání za účelem naplnění volného 

času zájmovou činností se zaměřením na různé oblasti.  

Školní jídelna poskytuje školské služby v souladu s § 119 

školského zákona. Školní jídelna zajišťuje kromě 

stravování žáků rovněž závodní stravování zaměstnanců 

organizace. 

 

 

1.2. Součásti školy  

 

Součásti školy Kapacita 

Základní škola 720 

Školní družina 176 

Školní jídelna  1000 

 

Areál školy je rozdělen na 6 propojených pavilonů: 

          PAVILON 1    vchod, šatny, administrativní prostory, aula pro 70 žáků 

          PAVILON 2    učebny a kabinety 2. stupně, dílny 

          PAVILON 3    učebny a kabinety 1. stupně,  jazyková učebna 

          PAVILON 4    školní družina, pronajímané prostory 

          PAVILON 5    jídelna, školní družina, počítačové učebny 

          PAVILON 6    dvě propojené tělocvičny, šatny, sociální zařízení  

mailto:skola@zsvdomcich.cz
http://www.zsvdomcich.cz/


Strana 3 z 35 

 

Nedílnou součástí školy je nově zrekonstruovaný sportovní areál s umělým povrchem, 

běžeckou dráhou a víceúčelovým hřištěm. V prostoru atria byla dokončena výstavba 

Přírodovědně-technického centra Améba v rámci IROP I (chemicko-přírodovědná laboratoř, 

fyzikální laboratoř, badatelna, venkovní učebny). 

Výuka probíhá v 19 kmenových učebnách a 15 odborných učebnách (2 počítačové učebny, 5 

jazykových učeben, učebna chemie, fyziky, přírodopisu, výtvarná dílna, 2 dílny pro pracovní 

výchovu- dřevodílna, kovodílna a cvičná kuchyň, učebna logopedie). Součástí školy jsou 2 

tělocvičny a  multimediální aula pro 70 žáků. Pět oddělení školní družiny využívá pro svoji 

činnost  prostory ZŠ (učebny, školní hřiště, aulu) a hernu školní družiny. Z hlediska materiálně 

technického zabezpečení výuky za zmínku stojí vybavení dvou počítačových učeben s 

připojením k internetu a moderně vybavená cvičná kuchyňka. Škola je dobře vybavena 

audiovizuální technikou. Počítači jsou vybaveny 4 třídy prvního stupně.  Třináct učeben je 

vybaveno dataprojektory, 17 učeben je interaktivních. Všechny učebny jsou připojeny na 

internet. 

K pohybovým aktivitám žáci využívají 2 tělocvičny a sportovní areál s fotbalovým hřištěm, 

běžeckou dráhou, víceúčelové hřiště. Všichni vyučující mají k dispozici notebooky, které jsou 

připojeny k síti. Škola má kvalitní hygienické zázemí (šatny, WC, sprchy v souladu s 

hygienickými normami). 

 

 

 

2. Personální údaje 

 
2.1. Ve školním roce 2021/2022 ve škole pracovalo 31 učitelů (27 žen a 4 muži), 

 12 asistentek pedagoga, 5 vychovatelek školní družiny (vykonávají také fci asistetek 

pedagoga). Celkem 44 pedagogických pracovníků 

 

2.2. Počet nepedagogických  pracovníků 13 (11 žen, 2 muži) 

 
2.4. Přehled pedagogických pracovníků podle aprobovanosti  

 

 
Jméno a příjmení Aprobace Učí ve školním roce 

Háková Romana 1. st. 1. st. 

Dvořák Rudolf Ch, Bi Ze, Ch, Bi, In, ČsP 

Fuchsová Dita Nj, Ze Ze, Nj, Tv 

Horáková Radová Zuzana VŠST ped.min Ředitelka školy, Tv, Ch 

Pauzarová Jana Vychovatel Ved. vychovatelka 

Junová Eva Speciální pedagogika 

Výchovné poradenství 

Zástupce ředitele I. st., 

vych. poradenství 

Krtilová Miroslava 1.st 1.st 

Maternová Andrea Dě Dě, Vko, In 

Krulišová Romana Čj, Ov Čj, VkO,ČsP 

Matěnová Jana Př, Ch Př, Ch, VkO 

Missbergerová Hana Čj, Nj Čj, Nj,  

Missbergerová Klára AJ, Fj Aj, Fj 



Strana 4 z 35 

Tomášová Jitka Vychovatel Vychovatel, asis. 

Nováková Alena Vychovatel  Vychovatel, asis. 

Nyčová Dana I.st. I.st. 

Píšová Marie Ma, Fy Ma, Fy, Tv, Čsp 

Jakwerthová Lenka 1.st, Aj Aj 

Dorotík Radek trenér I.st. 

Vrabcová Tereza 1.st. 1.st. 

Kamitzová Kateřina Aj, Nj. Aj, Nj 

Vaňátková Bendová Monika 1.st. 1.st. 

Slezák Martin Ma,Fy Zástupce II. st., Tv, Fy 

Rusz Martin Ma, In Ma 

Kulhánková Vilma Vv, Čj Vv, Čj, Vko 

Bartošová Barbora VŠZ Hv, Vv, Csp,  

Škopová Dana I.st. I.st. 

Nováková Růžena 1.st. 1.st. 

Slezáková Lenka 1.st. 1.st. Aj 

Čeřovská Petra 1.st. 1.st. Aj  

Turková Kateřina Aj Aj, Nj 

Vetterlová Martina 1.st. 1.st. 

Vanišová Blanka I.st. I.st. 

Vítová Eva Vychovatel Vychovatel, asis. 

Marsziscuková Jitka II.st, as. pedagoga VkO, ČSP, as. pedagoga 

Poláchová Andrea Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Cejnarová Simona Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Nová Markéta Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Zákravská Jaroslava Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Matějková Eva Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Vosáhlová Barbora Johana Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Jiránková Iva Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Jorová Blanka Ma, Fy, In Ma, Fy, In 

Zvolánková Andrea Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Cimrová Petra I.st, as. pedagoga Asistentka pedagoga 

 

 
3. Vzdělávací program školy 

 
3.1. Učební dokumenty 

Ve školním roce 2021/2022 bylo vyučováno podle ŠVP pro ZV - Domky, platný od 1.9.2007 

včetně platných dodatků. 

 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP  

Vzhledem k tomu, že předchozí dva roky byly ovlivněny onemocněním COVID-19 a z velké 

části probíhala distanční výuka, pracovali učitelé na srovnání a naplňování základních výstupů 

ŠVP. Snažili se také využívat své zkušenosti z tohoto období – např. Classroom. Zaměřovali se 

především na ověření dosažených výsledků a vzdělávacího pokroku u každého žáka. V případě 



Strana 5 z 35 

potřeby bylo nabídnuto doučování nebo individuální práce se žákem. Naším cílem bylo nalézt 

přijatelnou rovnováhu mezi potřebou vyrovnat vzniklé deficity z předchozího školního roku a 

zároveň zajistit zvládnutí stěžejního obsahu.  

Pracovali jsme na uplatňování formativního přístupu v hodinách. Věnovali jsme se především 

práci s cíli a jejich následné reflexi. Pracovali jsme i na zlepšení propojení vzdělávání 1. a 2. 

stupně (soulad mezi potřebami 2. stupně a výstupy 1. stupně). 

Začali jsme také pracovat na změnách našeho ŠVP podle kterého  budeme všichni pracovat 

od 1. září 2023. 

 

 

 

 

3.2. Učební plán školy 

  

Učební plán  

Vyučovací předměty 
I. stupeň II. stupeň 

Časová dotace 

 Český jazyk 7 7 7 7 7 35 4,5 4,5 4,5 4,5 18 

 Anglický jazyk 1 1 3 4 4 13 3 3 3 3 12 

 Matematika 5 5 5 4 4 23 4,5 4,5 4,5 4,5 18 

 Informatika - - - - 1 1 1 - - - 1 

 Člověk a jeho svět 2 2 2 4 4 14 -   

 Dějepis 
- - 

2 2 2 2 8 

Výchova k občanství 1 - 1 2 4 

 Fyzika 

- - 

2 2 2 2 8 

 Chemie - - 2 1 3 

 Zeměpis 2 2 2 1 7 

 Přírodopis 2 2 2 1 7 

 Ekologie - - - 1 1 

 Výchova ke zdraví - - 1 1 1 - 3 

 Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

 Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 7 2 2 1 1 6 

 Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 

 Člověk a práce 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

 Volitelné předměty 1 1 1 1 1 5 1 3 3 3 10 

 Celkem 21 21 24 26 26 118 30 30 32 30 122 

 

 

 



Strana 6 z 35 

 

3.3. Nepovinné předměty a kroužky 

Na I. stupni žáci kroužky a nepovinné předměty nenavštěvovali z důvodů 

protiepidemiologických opatření. Ve školní družině se zapojili žáci do činností pouze 

v jednotlivých odděleních. 

 

 

3.4.  Dělené hodiny 

V rámci zkvalitnění výuky jsme dělili všechny hodiny výuky cizích jazyků na prvním (kromě 

1., 2.  tříd) i druhém stupni a dále hodiny Tv, In a Čsp. Volitelné hodiny dělíme na golf, fotbal, 

ostatní žáci mají cvičení z ČJ 1.-3.r. a 4.-5.r. z M. Sportovní činnosti tak byly velmi omezené a  

byly nahrazeny volitelným předmětem cvičení z českého jazyka nebo matematiky. 

 

 

4. Počty žáků školy 

 
4.1. Žáci přijati do prvního ročníku základní školy  

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých do prvních 

tříd 

Počet odkladů pro školní rok 

2 33 10 

 

K zápisu, který se konal  elektronicky od 1. dubna i osobně 8. a 9. dubna 2022 ve škole. 

Dostavilo se 68 dětí (34 dětí bylo u zápisu poprvé, 24 po odkladu). Zapsáno bylo 44 žáků, z 

toho dva do školy nenastoupili a docházku zahájili v jiné škole. 

 

 

 

4.2. Žáci přijati ke vzdělání na střední školy 

 

Typ školy Počet přijatých žáků 

Víceleté gymnázium 8 

Střední školy 58 

Jedna žákyně ukončila povinnou školní docházku v sedmém ročníku a 5 žáků v osmém. 

 

 

4.3. Žáci – cizinci 

Kategorie cizinců Občané EU Ostatní cizinci 

Počet žáků  1 7 

Počet žáků ve ŠD 0 5 

Od března 2022 k nám nastoupilo 19 dětí z Ukrajiny. 

Práce s žáky s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Během 2. pololetí (od března 2021) školního roku bylo zapsáno 19 žáků. S žáky pracovali 

pedagogové v rámci programu jazykové přípravy a doučování. Při výuce i k domácí přípravě 

jim byly nápomocny ukrajinské asistentky. Učitelé využívali pomůcky a podporu nabízenou 

především prostřednictvím edu.cz nebo NPI. Ve třídách byly také názorné česko – ukrajinské 

překlady základních slov a frází. Všichni žáci se zapojovali do práce ve škole i 

v mimoškolních činnostech.  

 



Strana 7 z 35 

5. Hodnocení žáků a výchovná opatření  

 
5.1. Počty, prospěch a absence žáků v 1.pololetí  

Přehled prospěchu školy 

 1. pololetí školního roku 2021/22 

 zpracováno dne: 20. 9. 2022 

Třídy zahrnuté do přehledu: 

1.B 2.B 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 5.B 6.A 6.B 6.C 7.A 7.B 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B 

Předmět Počty známek Počet klasif. žáků 

 Průměr 

 1   2   3   4   5   N   U 

 

 
Eko Ekologie 26  15   7   2   -   -   - 50 1.700 

Čsp Člověk a svět práce 352  37  12   4   -   -   - 405 1.180 

Cho Chování 404   1   -   -   -   -   - 405 1.002 

ČJ Český jazyk 155 132  87  30   1   -   - 405 1.988 

Čas Člověk a jeho svět 93  13   4   1   -   -   - 111 1.216 

AJ Anglický jazyk 274  92  32   5   -   2   - 403 1.424 

Vl Vlastivěda 45  15   8   3   -   -   - 71 1.563 

Vko Výchova k občanství 170  43   7   3   -   -   - 223 1.296 

Dě Dějepis 54  99  53  15   -   2   - 221 2.131 

Ze Zeměpis 58  82  52  27   1   3   - 220 2.232 

Ma Matematika 169 111  65  54   3   3   - 402 2.032 

Přv Přírodověda 44  15  10   2   -   -   - 71 1.577 

Př Přírodopis 79  85  43  16   -   -   - 223 1.982 

Fy Fyzika 32  76  64  43   5   3   - 220 2.605 

Ch Chemie 54  40  22   5   -   -   - 121 1.818 

Hv Hudební výchova 402   2   1   -   -   -   - 405 1.010 

Vv Výtvarná výchova 387  15   3   -   -   -   - 405 1.052 

Tv Tělesná výchova 356  39   3   -   -   7   - 398 1.113 

In Informatika 64  22   1   3   -   -   - 90 1.367 

CMv Cvičení z matematiky 39   3   1   -   -   -   - 43 1.116 

ČJv Cvičení z českého jazyka 26   5   -   -   -   -   - 31 1.161 

Tfov Fotbal -   -   -   -   -   -   - 0 0.000 

Tvfo Fotbal 68   -   -   -   -   -   - 68 1.000 

Fjv Francouzský jazyk 46  12   2   -   -   -   - 60 1.267 

Tvg Golf 6   -   -   -   -   -   - 6 1.000 

Njv Německý jazyk 83  55  13   8   1   2   1 160 1.681 

Ph Pohybové hry 34   -   -   -   -   -   - 34 1.000 

 

 1.556  

Celkový průměrný prospěch Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 231 omluvených 31038 76.074 

 prospěl 160 neomluvených 8 0.020 

 neprospěl 6    

 nehodnocen 8    



Strana 8 z 35 

5.2. Počty, prospěch a absence žáků v 2.pololetí  

Přehled prospěchu školy 

 2. pololetí školního roku 2021/22 

 zpracováno dne: 20. 9. 2022 

Třídy zahrnuté do přehledu: 

1.A 1.B 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 5.B 6.A 6.B 6.C 7.A 7.B 8.A 8.B 8.C 9.A 9.B 

Předmět Počty známek Počet klasif. žáků 

 Průměr 

 1   2   3   4   5   N   U 

 

 
Eko Ekologie 22  16  12   2   1   2   - 53 1.943 

Čsp Člověk a svět práce 350  58   8   -   1   4   - 417 1.187 

Cho Chování 410   2   7   -   -   3   - 419 1.038 

ČJ Český jazyk 148 149  83  35   2   5   - 417 2.026 

Čas Člověk a jeho svět 84  20   6   1   1   -   - 112 1.348 

AJ Anglický jazyk 264 100  33  15   1   5   - 413 1.521 

Vl Vlastivěda 38  23   7   3   -   1   - 71 1.648 

Vko Výchova k občanství 181  40   8   2   -   4   - 231 1.268 

Dě Dějepis 54  99  60  15   2   5   - 230 2.183 

Ze Zeměpis 47  90  51  37   5   5   - 230 2.404 

Ma Matematika 156 126  67  61   6   6   - 416 2.123 

Přv Přírodověda 45  17   7   2   -   1   - 71 1.521 

Př Přírodopis 74  79  57  18   2   5   - 230 2.109 

Fy Fyzika 30  82  66  47   5   5   - 230 2.630 

Ch Chemie 49  34  31  13   -   2   - 127 2.063 

Hv Hudební výchova 409   5   1   -   -   4   - 415 1.017 

Vv Výtvarná výchova 396  16   2   2   -   6   - 416 1.063 

Tv Tělesná výchova 349  58   7   2   -   5   1 416 1.188 

In Informatika 76  11   3   2   -   2   - 92 1.250 

CMv Cvičení z matematiky 33   9   2   -   -   1   - 44 1.295 

ČJv Cvičení z českého jazyka 27   4   -   -   -   -   - 31 1.129 

Tfov Fotbal -   -   -   -   -   -   - 0 0.000 

Tvfo Fotbal 68   2   -   -   -   -   - 70 1.029 

Fjv Francouzský jazyk 34  18   7   -   -   -   - 59 1.542 

Tvg Golf 6   -   -   -   -   -   - 6 1.000 

Njv Německý jazyk 89  42  19  10   1   1   2 161 1.708 

Ph Pohybové hry 33   -   -   -   -   -   - 33 1.000 

 

 1.617  

Celkový průměrný prospěch Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

 
Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 239 omluvených 32393 75.862 

 prospěl 169 neomluvených 1396 3.269 

 neprospěl 14    

 nehodnocen 0    

 



Strana 9 z 35 

Neomluvené hodiny evidovala výchovná poradkyně a ve spolupráci s rodiči, třídním učitelem 

a sociální pracovnicí OSPOD zjišťovala důvody absencí. 

 

5.3. Opravné zkoušky, odložená klasifikace  

Ve školním roce 2021/2022 měli absolvovat opravné zkoušky 4 žáci. Dva se nedostavili. Jedna 

žákyně měla odloženou klasifikaci, ve které neuspěla, ale postoupila do vyššího ročníku věkem. 

 

Opakování ročníků 

Ve školním roce 2021/2022 neprospěli 3 žáci na prvním stupni a 6 žáků na druhém stupni z 

toho 4 žáci ukončili školní docházku po odchozených devíti letech. Důvodem neúspěšného 

dokončení daného ročníku  byl nezájem o prospěch a výuku. Nabídnuté individuální 

doučování využilo jen několik žáků a to velmi nepravidelně. Žáci, kteří neprospěli u 

opravných zkoušek, nedocházeli ani na konzultace o prázdninách. S rodiči byla situace 

několikrát probírána, byli vždy i telefonicky kontaktováni a informováni. 

 

5.4. Výchovná opatření za 1.  a 2. pololetí 

 
Třída Pochvala 

tř.učitele/řed.školy 

Napomenutí 

tř.učitele 

Důtka tř.učitele Důtka ředitele 

školy 

1.A 19+19 0+0 0+0 0+0 

1.B 16+19 0+0 0+0 0+0 

2.A 12+20 0+0 0+0 0+0 

2.B 13+9 0+0 0+0 0+0 

3.A 6+9 0+2 0+1 0+0 

3.B 7+12 0+0 0+0 0+0 

4.A 6+20 0+1 2+0 0+0 

4.B 7+10 2+0 1+0 0+0 

5.A 10+15 0+0 0+0 0+0 

5.B 11+9 1+0 1+0 0+0 

6.A 13+13 0+2 0+0 0+0 

6.B 8+9 1+3 0+1 0+1 

6.C 4+5 2+0 1+3 0+2 

7.A 4+16 0+1 0+1 0+0 

7.B 8+11 0+0 0+0 0+0 

8.A 12+16 2+0 0+0 0+0 

8.B 7+10 0+4 1+3 1+0 

8.C 5+8 0+0 1+0 0+2 

9.A 9+16 1+2 0+0 0+0 

9.B 8+16 1+0 0+0 1+1 

CELKEM 447 25 14 8 

5.5. Hospitační činnost  

 

 

Vedení školy Formy hospitací 

I. stupeň Náslechy v hodinách 

II. stupeň       Náslechy v hodinách 

 



Strana 10 z 35 

Pro školní rok 2021/2022 byl pedagogický sbor Základní školy, Trutnov, V Domcích 488 

doplněn dvěma  pedagogickými pracovníky –  dvěma asistentkami pedagoga. 

  

Ve školním roce 2021/2022 byly hospitace přizpůsobeny situaci a probíhaly v rámci hodin. 

Velmi intenzivní byly zejména náslechy zaměřené na práci s ukrajinskými žáky. 

 

Primárními cíli hospitační činnosti bylo: 

  

- sledovat úspěšnost adaptace nových asistentek pedagoga a kvalitu jejich práce 

- sledovat a podporovat práci třídních učitelek v 1. ročníku 

- analyzovat a hodnotit kvalitu vyučování jednotlivých předmětů 

- sledovat a podporovat změnu organizačních forem do výuky  

- sledovat a podporovat využívání didaktických materiálů a pomůcek vedoucí ke 

podpora vnitřní diferenciace vzdělávání s využitím obsahové i metodické individualizace 

výuky respektující možnosti, schopnosti a potřeby každého žáka 

- sledovat přiměřenost a efektivitu pedagogických a didaktických metod 

- sledovat podporu žákovské kreativity a samostatnosti 

- sledovat pravidla hodnocení distanční výuky žáků 

- operativně zaměření na práci s ukrajinskými žáky 

 

5.6. Závěry hospitací 

 

S výsledky hospitací byli všichni učitelé řádně seznámeni. 

 

 

 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Školení učitelů – školní rok 2021 – 2022 

 
19. – 20.10.2021 p. Horáková Radová  „Faktomluva – porazíte v testu 

                                                                                    šimpanze?“  

        (vzdělávání ředitelů) 

 

7.3.2022  p. Vanišová   Diskuzní setkání na podporu pedagogů 

        vzdělávající děti/žáky – cizince 

 

3.5.2022  p. Cejnarová, p. Matějková, Asistent pedagoga žáka s vadami sluchu 

               p. Poláchová  

 

  

  

 



Strana 11 z 35 

                 

5.6.1. Samostudium 

 

 

1. 27. 10. 2021 

2. 29. 10. 2021 

3. 23. 12. 2021 

4. 27. 12. 2021 

5. 28. 12. 2021 

6. 29. 12. 2021 

7. 30. 12. 2021 

8. 31. 12. 2021 

9. 04. 02. 2022 

10. 28. 02. 2022 

11. 01. 03. 2022 

12. 02. 03. 2022 

 

Povinné čerpání dovolené:   

03.03.-04.03.2022, 14.04.2022, v době hlavních prázdnin tj. od 01.07. – 24. 08. 2022. 

 

6. Zájmové vzdělávání 

 
6.1. Školní družina 

 

Oddělení Počet žáků -  

pravidelná docházka 

Počet žáků – 

nepravidelná 

docházka 

Počet vychovatelek a 

vychovatelů 

1. oddělení 24 0 1 

2. oddělení 25 0 1 

3. oddělení 28 0 1 

4. oddělení 27 0 1 

5. oddělení 15 0 1 

celkem 119 0 5 

 

Ve školním roce 2021/2022 pracovalo na naší škole 5 oddělení školní družiny. Celkem bylo 

přihlášeno 119 dětí. S dětmi pracovalo celkem 5 pedagogů – vychovatelů. V oddělení 

pracovaly i asistentky pedagoga s dětmi s PO. 

 

Akce pořádané školní družinou ve školním roce 2021/2022 

Podzimní workshop – housenky z barevných listů (navlékání barevných listů na drátek, hlava 

z krepového papíru s výplní a dekorace očí) – výstava v prostoru školní družiny, kinetické 

závěsy 



Strana 12 z 35 

z listů ( umístění kolem oken jako dekorace) 

Vánoční workshop – svícny, andílci, drobné dárky, vánoční besídka 

Tři králové – rozdávání dárků pod vánočním stromečkem, tradice Tří králů 

Den Země – projekty a výrobky z recyklovaných materiálů (papír, karton, plast), výstava v 

odděleních 

Rozloučení se školním rokem – výtvarné dílny a zábavné hry na školním hřišti 

1. Malování akrylovými barvami na kamínky 

2. Mandaly – vybarvování mandal s různými motivy 

3. Papírové čepice – obkreslování, vystřihování a dekorování čepic 

4. Skládání puzzle obrázků 

5. Večerníček – překážková dráha 

6. Skořápky – postřehová hra 

7. Tunel – dráha z kartonových rour s míčky 

8. Hod na cíl 

9. Balanční talíř 

10. Vodník – přenášení vody a míčku na lžíci 

Na závěr zábavného odpoledne dostaly děti za odměnu zmrzlinu. Odpoledne se nám vydařilo. 

 

 

  

7. Školní poradenské pracoviště 

 
7.1. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Ve škole je 36 žáků s PO 1. až 4. stupně. 17 žáků má pedagogického asistenta, který pracuje ve 

třídě podle pokynů vyučujícího.  

Odpoledne v poradně probíhá reedukace a individuální logopedická péče. Do poradny dochází 

žáci společně s rodiči. Logopedickou péči potřebovalo 9 žáků v 1. až 5. ročníku.  

Žáci, kteří mají v  PO speciálně pedagogickou péči, dochází většinou jednou týdně. Žákům 

s doporučením pedagogické intervence je určena většinou 1 hodina týdně, kdy s paní učitelkou 

nebo panem učitelem probírají látku, které nerozumí nebo procvičují.  

Dále jsme spolupracovali s PPP, SPC a OSPOD v Trutnově. 

 

 



Strana 13 z 35 

7.2. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Speciální vzdělávací 

potřeby 
Počet 

žáků 
Forma vzdělávání 

- individuální 
Individuální 

vzdělávací plán 

Zdravotní  postižení 36 0 21 

 

 

 

 

 

7.3. Nadaní žáci a skupiny s výukou jazyků a sportu 

 

Třída Rozšířená výuka předmětů 

1. - 3. ročník Golf 

1. - 3. ročník Pohybové hry 

1. - 5. ročník Fotbal 

6. ročník Aj, Fj 

7. ročník Aj, Fj 

8. ročník Aj, Fj 

9. ročník Aj, Fj 

 

 

7.4. Mimořádně nadaní žáci 

 

Mimořádně nadaný žák  Počet 

 studuje v ročníku  0 

 

 

7.5. Přípravný kurz  

 

Přípravný kurz jsme po dvouleté odmlce znovu nabídli rodičům budoucích prvňáčků. Děti 

docházely do školy každý čtvrtek od 21. dubna do 26. května a plnily úkoly, které pro ně 

připravily paní učitelky s paní asistentkou. 

Na posledním setkání se třídní učitelky  seznámily s rodiči a předaly jim základní informace o 

škole, výuce a školní družině. 

 

 

 

 

7.6. Prevence 

 

Prevence na škole: 

Na každý školní rok je vypracováván Preventivní program, kde jsou uvedeny problémy, které 

se na škole řeší a jejich řešení. Na škole pracuje preventivní tým (zástupce vedení, výchovný 

poradce, metodik prevence, školní speciální pedagog)  

 



Strana 14 z 35 

Školní speciální pedagog  

Preventivní tým opakovaně řešil problémy žáků (psychické a fyzické násilí ve škole, 

agresivita, záškoláctví, kyberšikana) 

V závažných problémech spolupracujeme s OSPOD (neomluvená absence, nedostatečná péče 

rodičů, neprospěch), popř. s kurátorem, dále s Policií ČR (fyzické napadení, identifikace 

podezřelých látek), PPP  

V případě nutnosti se obracíme na Diagnostický ústav Návrat, SVP 

Žáci mají možnost využití Schránky důvěry, Žákovského parlamentu 

Prevenci napomáhá kamerový systém krizových míst na škole a možnost zapojení žáků 

v kroužcích a ve Školní družině  

Pořady k volbě povolání (výstavy SŠ) pouze DOD 

Finanční gramotnost na OA 

Sběr papíru 

Beseda s Městskou policií 

Pravidelné práce s kolektivy pod vedením psychologa se nekonalo  

 

 

 

Preventivní program je součástí výroční zprávy 

 

7.7. Školní parlament 

 

 

Zástupci tříd zorganizovali NO BACKPACK DAY.  Mnoho dětí po světě se nemá možnost 

vzdělávat nebo to mají do školy opravdu daleko. “Den bez batohů” je příležitost si vyzkoušet, 

jak se takové děti, které nemají na tašku či batoh, ve kterém by si nosily pomůcky, cítí. Naši 

žáci měli za úkol nepřijít do školy s běžným zavazadlem, ve kterém si nosí věci do školy, ale 

nahradit jej něčím zcela odlišným. Žáci druhého stupně byli velice nápadití (loď, popelnice, 

mikrovlnka, kufr, klec, elektroauto…) 

  

 

  



Strana 15 z 35 

 

 

   

 

 

7.8. Odborová organizace 

Ve škole není zřízena odborová organizace. 

 

 

8.  Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 

         

 Beseda – Křišťálová noc 

Plánovaná každoroční beseda „Křišťálová noc“, která se měla uskutečnit 9. listopadu 2021, 

byla zrušena vzhledem k opatřením pandemické situace. 

 

Divadelní představení – Labyrint světa 

Plánované divadelní představení „Labyrint světa“, které se mělo uskutečnit 10. října 2021, 

bylo zrušeno vzhledem k opatřením pandemické situace. 

 

Olympiáda - Školní a okresní kolo OČJ 

Školní kolo olympiády z českého jazyka, které se běžně realizuje v listopadu, proběhlo až po 

novém roce 2022. Tohoto kola se zúčastnila většina žáků z 8. a 9. ročníku.  

Dne 30. března 2022 se konalo Okresní kolo olympiády z českého jazyka na ZŠ R. Frimla. Naši 

školu reprezentovala žákyně Ema Pilařová z 9. A. 



Strana 16 z 35 

 

Beseda – Českoslovenští letci za 2. světové války 

Ve čtvrtek 26. května 2022 se v posluchárně školy konala beseda pro žáky osmých ročníků. 

Tématem byli „Českoslovenští letci za druhé světové války sloužící v RAF“. Přednášející pan 

PhDr. Daniel Švec si pro žáky připravil devadesátiminutové povídání s filmovými ukázkami a 

artefakty. Přednáška byla postavena na několika životních příbězích mladých párů/manželů, jak 

se seznámili, jak probíhal jejich život za války, ale i v 50. letech během velkých soudních 

procesů. Hrdinou vyprávění byl František Peřina, generálporučík a letecké eso druhé světové 

války přezdívaný Generál nebe. Dalším hrdinou byl například armádní generál a letecký maršál 

Karel Janoušek. Žáci byli ještě pozváni do Muzea Podkrkonoší, kde se v podvečer konala 

beseda pro veřejnost o československém letectvu ve 30. letech. Byly zmíněny naše evropské 

úspěchy především krále vzduchu Františka Nováka. Úspěšným byl v letecké akrobacii na XI. 

letních olympijských hrách konaných v roce 1936 v Berlíně a poté třikrát zvítězil na 

mezinárodní letecké soutěži v Curychu konané v létě 1937. 

Přednáška u žáků sklidila velký úspěch, během přestávky si zájemci prohlédli medaile, 

uniformy a jiné předměty spojené se životem letců. Děkujeme paní Bukové za zprostředkování 

besedy. 

 

Výstava – interaktivní výstava Leonardo da Vinci 

V pondělí 15. listopadu 2021 se pro 2. stupeň uskutečnila interaktivní výstava v tělocvičně 

školy na téma „Leonardo da Vinci“. Tuto výstavu představila opět známá agentura Pernštejni, 

která každoročně zajišťuje uspořádání historických zábavných a výukových pořadů a 

vystoupení umělců s historickou tématikou.  

 

Olympiáda – Školní a okresní kolo olympiády z dějepisu 

V letošním roce bylo zadání školního kola dějepisné olympiády zveřejněno až v lednu 2022. 

V pátek 14. ledna 2022 se uskutečnilo školní kolo dějepisné olympiády, kterého se zúčastnilo 

15 žáků 8. a 9. ročníku. Více jak polovina byla úspěšnými řešiteli a splnila 60% hranici. 

Do okresního kola postoupili žáci 8. A – Veronika Nagelová a Jan Petira.  

 

Projekt - „FINANČNÍ SVOBODA“ pro 8. a 9. ročník 

V dubnu (5., 12. a 26.4.2022) se pro 8. ročník uskutečnil celodenní projekt v rámci finanční 

gramotnosti pod názvem „Finanční svoboda“, který se na naší škole pravidelně realizuje. Totéž 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Letn%C3%AD_olympijsk%C3%A9_hry_1936
https://cs.wikipedia.org/wiki/Letn%C3%AD_olympijsk%C3%A9_hry_1936
https://cs.wikipedia.org/wiki/Berl%C3%ADn
https://cs.wikipedia.org/wiki/Curych
https://cs.wikipedia.org/wiki/1937


Strana 17 z 35 

se uskutečnilo potom v květnu (3. a 9.5.2022) pro 9. ročník, tam už se jednalo o pokročilejší 

verzi, protože úvodní část žáci 9. A, B absolvovali již v loňském roce.  

Žáci 8. ročníku se s projektem seznámili prvně, ostatně jako vždy nejprve museli proniknout 

do terminologie financí, osvojit si finanční produkty, které byly pro „hru“ nezbytně nutné. 

V roli finančních poradců měli za úkol poradit konkrétní rodině s jejich cíli a dovést rodinu 

bezpečně do vytčeného cíle. 

V hodinách matematiky nebo výchovy k občanství jsme se k projektu samozřejmě vrátili, 

zhodnotili průběh dne, význam a ověřili si, že tato „hra“ plní svůj efekt, funguje, děti hodnotí 

hru velmi pozitivně a hlavně má přínos výchovně vzdělávací, ale přitom nenásilnou herní 

formou. 

Pokud jde o žáky 9. ročníku, tak pro ně to bylo již snazší, základy se učili v loňském roce a 

tentokrát jsme si jen připomněli důležité pojmy, formy transakcí, některé finanční 

 

 

 

Matematický klokan 

Vynikající umístění žákyně Veroniky Skrbkové ze 3.A v soutěži Matematický klokan. 

V kategorii Cvrček nezaváhala ani v jediném příkladě a s plným počtem 90 bodů se umístila 

spolu s dalšími 132 rěšiteli na prvním místě v republice. 

 

Rybářky v 7. A 

 V sedmičkách probíráme ryby a žákyně Natka Vymlátilová je nadšenou rybářkou. Během 

výkladu jí pomáhala kamarádka Lucka Radová. Seznámila nás s rybolovem v naší oblasti, 

přinesla velké množství pomůcek, které používá. Na závěr žáci měli připraveny praktické 

dotazy.  



Strana 18 z 35 

   

 

POVÍDÁNÍ O DRÁPATCE TRPASLIČÍ V 7. A 

 V sedmých třídách probíráme obojživelníky. Mája S. doma chová téměř rok africké drápatky 

Jóžina, Blaženu, Božku a Bořka, které si přinesla do školy a poutavě vyprávěla o jejich životě 

a péči o ně.  
  

 

HADI V 7.B 

 Při hodině přírodopisu nás Adéla K. seznámila s chovem hadů, které má doma. Vyprávěla 

nám o dvou krajtách královských. Dvouletou Lusyl a téměř půlročního Nigena, kterého 

zachránili od nezodpovědného chovatele.   



Strana 19 z 35 

   

 

Papoušci na hodině přírodopisu 

 V sedmých ročnících probíráme papoušky. V 7. A je chová rodina Nikolase T., odchovali již 

12 papoušků agapornisů, a alexandrů. Nikolas nás seznámil s jejich anatomií, výchovou od 

narození a vybavením chovatele. Moc děkujeme za velmi poutavé hodinové vyprávění.  

 

  

 

Cesta v online prostředí 

 V průběhu I. pololetí probíhala na naší škole další osvěta o internetovém světě. Pozvání přijal 

preventista pro Trutnovsko por. Bc. Lukáš Vincenc, který v jednotlivých třídách naší školy 

přiblížil nástrahy pohybu na internetu.  

 Tato přednáška měla upozornit na problematiku kyberšikany, anonymitu ve virtuálním 

prostředí a bezpečného pohybu po internetu. Děti byly varovány před zveřejňováním svých 

osobních údajů a fotografií, navazováním kontaktů s neznámým člověkem na sociálních 

sítích. Byla také jako ochrana zmíněna aplikace Rodičovská kontrola, kdy rodič má přehled, 

kde se děti na internetu pohybují. 

 Žáci byli překvapeni, co vše se může skrývat za neznámými profily na sociálních sítích. Byl 

zmíněn i konkrétní příklad, kdy osoba měla cca 500 různých profilů. Kontaktovala děti, 

vymámila osobní fotografie i údaje pod výhružkou jejich zveřejnění. Děti byly nuceny přijít 

na schůzku a bylo jim tam ubližováno. 
 

 

Erasmus: Let´s cook together 

Po dlouhé pauze způsobené koronavirovou pandemií se opět „rozběhl“ projekt „Young hands 

on old lands“. Aktivita C2 zaměřená na vaření a tradiční kuchyni zúčastněných zemí 

probíhala v týdnu od 24. do 28. ledna na naší škole. Přivítali jsme partnerské školy z polských 

Proszowic, tureckého Anamuru i portugalské Madaleny (Azorské ostrovy). Bohužel situace 

kolem covid-19 nedovolila přicestovat zástupcům řecké školy z města Karditsa.  



Strana 20 z 35 

V pondělí dopoledne proběhlo slavnostní zahájení projektu, přivítání žáků a učitelů na naší 

škole, prohlídka školy a cvičné kuchyňky a poté na všechny čekal společný oběd v naší 

jídelně. Odpoledne pak všechny skupiny přivítal v budově Staré radnice starosta města Michal 

Rosa. Následovala prohlídka historického jádra města a výšlap na Gablenz. 

V úterý dopoledne se do vaření pustily týmy z Portugalska a Polska, turecká skupina vyrazila 

na Stachelberg. Odpoledne jsme se všichni vydali na Stezku korunami stromů, od které jsme 

po skončení prohlídky sešli k lázeňské kolonádě. Po návratu do školy následovala ochutnávka 

portugalského a polského pokrmu. Naši severní sousedi nám servírovali tradiční vánoční 

polévku – boršč s raviolima a domácí cheesecake. Portugalský tým to vzal z gruntu: nejprve 

jako předkrm ochutnávku dvou druhů sýrů z Azorských ostrovů i vlastního medu od jednoho 

z učitelů, dále polévka z tresky, zapečená treska jako hlavní chod a k tomu ještě dezert – 

sladká rýže se skořicí… 

Středeční den jsme strávili skoro celý ve Dvoře Králové nad Labem. Nejprve jsme zamířili na 

exkurzi do výroby vánočních ozdob, jejíž součástí byl i workshop. Žáci i jejich učitelé si tak 

mohli ozdobit svoji vlastní skleněnou kuličku. Odpoledne pak patřilo návštěvě ZOO. 

Ve čtvrtek dopoledne pomyslnou kuchařskou zástěru přebral turecký tým a pustil se hned 

ráno do práce. Polský a portugalský tým se vydal na větrný Stachelberg. Odpoledne nás 

čekala procházka zasněženými a zamrzlými adršpašskými skálami. Po návratu do školy nám 

turecký tým servíroval ochutnávku jejich tradičních jídel – od čočkové polévky přes hlavní 

pokrm až po dezert. 

V pátek dopoledne jsme si užili na zimním stadionu. Pro některé žáky i učitele to byla jejich 

první zkušenost s ledními bruslemi! Po obědě v naší školní jídelně následoval kvíz, který 

prověřil, co vše si jednotlivé týmy zapamatovaly z návštěv jednotlivých míst. No a pak již 

došlo k slavnostnímu předávání certifikátů a ukončení celé této aktivity… 

Projekt bude pokračovat koncem března v Řecku aktivitou C3: Let´s design together. 
 

   

 

 

Valentýn ve škole 
 

 Škola není jen o učení a známkování…… 

V pondělí u nás proběhl Valentýnský den, 

žákyně devátých tříd roznesly žákům drobné 

valentýnské vzkazy umístěné v boxíku 

v přízemí.  
 

 

 

 



Strana 21 z 35 

Stačí napsat, že v únoru vychovatelky školní družiny uspořádaly pro děti karnevalový 
rej masek a soutěživé úkoly. Po ukončení akce si děti společně zatancovaly s 
tanečníkem z Ria a odnesly si drobnou odměnu a hezké zážitky. Na atmosféru ze 
společného odpoledne se podívejte v naší fotogalerii. 
 

    

 

Projekt „FINANČNÍ SVOBODA“ pro 8. ročníky 

V dubnu (5., 12. a 26. 4. 2022) se pro 8. ročník uskutečnil celodenní projekt v rámci finanční 

gramotnosti. Žáci nejprve museli proniknout do terminologie financí, připomenout si znalosti, 

které mají (Vko, Ma, …). Projekt se snažil podpořit jejich podnikavost, kreativitu a 

samostatné logické myšlení v této oblasti. Projektového dne se všech třídách účastnila i 

externistka pí Marika Lněničková, která pracuje v praxi v oblasti financí. Děti měly možnost 

poznat, jak fungují finance ve státní i soukromé sféře. 

    

 



Strana 22 z 35 

Dopravní výchova 4. třídy 

Dne 18. 5. se třída 4. A zúčastnila programu dopravní výchovy v areálu SVČ na Nivách, hned 

jeden den po třídě 4.B.  Celý program byl zaměřen na opakování dopravních předpisů a 

praktické výuky na dopravním hřišti.  

Cílem programu bylo seznámit žáky s pohybem po silnici a s pravidly silničního 

provozu, vše zajistili pedagogové SVČ Trutnov a strážníci Městské policie Trutnov. Děti si 

plnění všech úkolů parádně užívaly po celé slunečné dopoledne, vyzkoušely kola i oblíbené 

šlapací káry. Odměnou jim byl "průkaz cyklisty". 

    

 

Deváťáci připravili Den dětí  

 Na 1. června připadá Mezinárodní dětí. Vyučující I. stupně požádali o pomoc naše deváťáky. 

Ti připravili celkem 21 stanovišť, kde jejich mladší spolužáci mohli uplatnit nejen své 

sportovní nadání, stabilitu svého těla, ale i představivost a kreslení, protože na posledním 

stanovišti si vybarvili připravené medaile. Zpestřením byla ukázka výcviku psů, které zajistila 

Policie ČR. Na závěr si všichni pochutnali na sladké odměně, které zajistil Nadační fond 

Domus. 
   



Strana 23 z 35 

5.B vaří podle receptu 

V českém jazyku dostaly děti za úkol vypracovat popis pracovního postupu. Děti si vybraly 

recepty, podle kterého dokáží samy uvařit nebo upéct. Všem se práce vydařila, doma si recept 

vyzkoušely a hlasováním vybraly recept na pizzu a lívance. 

Paní učitelka ještě přidala rychlý recept na vaječné muffiny se zeleninou. Vše se snědlo a 

všem chutnalo.  

 
   

 

 

Beseda – Českoslovenští letci za druhé světové války 

Ve čtvrtek 26. 5. 2022 se v posluchárně školy konala beseda pro žáky osmých ročníků. 

Tématem byli Českoslovenští letci za druhé světové války, sloužící v RAF.  

Přednášející pan PhDr. Daniel Švec si pro žáky připravil devadesáti minutové povídání 

s filmovými ukázkami a artefakty. Přednáška byla postavena na několika životních příbězích 

mladých párů/manželů, jak se seznámili, jak probíhal jejich život za války, ale i v 50. letech 

během velkých soudních procesů.  

Hrdinou vyprávění byl František Peřina, generálporučík a letecké eso druhé světové války 

přezdívaný Generál nebe. Dalším hrdinou byl například armádní generál a letecký maršál Karel 

Janoušek. Žáci byli ještě pozváni do muzea Podkrkonoší, kde se v podvečer konala beseda pro 

veřejnost o československém letectvu ve 30. letech. Byly zmíněny naše evropské úspěchy 

především krále vzduchu Františka Nováka. Úspěšným byl v letecké akrobacii na XI. letních 

olympijských hrách konaných v roce 1936 v Berlíně a poté třikrát zvítězil na mezinárodní 

letecké soutěži v Curychu, konané v létě 1937. 

Přednáška u žáků sklidila velký úspěch, během přestávky si zájemci prohlédli medaile, 

uniformy a jiné předměty spojené se životem letců. Děkujeme paní Bukové za zprostředkování 

besedy. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/1937


Strana 24 z 35 

 

 

 

Skok vysoký 

 

Koncem třetího červnového týdne, 16. a 17. 6. 2022, jsme byli na naší škole svědky 

sportovního zápolení. Žáci druhého stupně si změřili síly ve fotbalovém turnaji a ve skoku 

vysokém. 

A jak se skákalo? Ve čtvrtek se laťku snažili překonat ti starší, žáci 8. a 9. ročníku, v pátek 

pak přišla řada na mladší sportovce, žáky 6. a 7. ročníku. Účast byla poměrně hojná, 

konkurence velká.  

A zatímco vedle na hřišti probíhal fotbal, tak skokani postupně překonávali nastavené výšky. 

A bylo na co se dívat. Díky úžasné sportovní atmosféře vytvořené fandícími spolužáky se 

podařilo dosáhnout úctyhodných výkonů, padly i mnohé osobní rekordy. Posuďte sami: 

 

 

Mladší žákyně: 

1. místo Adéla Jeníková 141 cm 

2. místo Eliška Štastná  126 cm 

3. místo Elen Pírová  123 cm 

 

Mladší žáci: 

1. místo Jan Fabián  141 cm 

2. místo Antonín Škoda 135 cm 

3. místo Aleš Kotek  129 cm 

 

Starší žákyně: 

1. místo Sofie Ernestová 141 cm 

2. místo Kateřina Havlová 138 cm 

3. místo Adéla Janatová 132 cm 

 

 



Strana 25 z 35 

Starší žáci: 

1. místo Matěj Široký  156 cm 

2. místo Matyáš Burda  150 cm 

3. místo Šimon Šafář  150 cm 

 

Všem sportovcům, kteří se do soutěže zapojili, patří obrovské poděkování. I když zrovna 

nestáli na „bedně“, vyhráli sami nad sebou. Dík patří i všem fandícím divákům. Bez nich by 

určitě skokani nedosáhli tak skvělých výkonů. Takže SPORTU ZDAR. 
    

 

 

Ukončení školního roku 

Paní vychovatelky uspořádaly na závěr školního roku pro děti zábavné odpoledne, které se 

konalo na školním hřišti. Děti si mohly vyzkoušet několik sportovních soutěží, hry na postřeh 

a logiku. V altánku si mohly vyzkoušet techniku malby akrylovými barvami na oblázky, 

vlastní výrobu čepice, kterou si mohly ozdobit podle své fantazie nebo si vybarvit mandalu s 

různými vzory.  

Po ukončení dílen a her dostaly děti překvapení, které bylo příjemným osvěžením. Na 

atmosféru našeho zábavného odpoledne se podívejte do fotogalerie. 
 

   



Strana 26 z 35 

Zájezd do Vídně 

Ve dnech 27.5. a 10.6. zorganizovala naše škola ve spolupráci s agenturou Školní zájezdy pro 

žáky druhého stupně studijně vzdělávací zájezd do Vídně. Vyrazili jsem časně ráno, abychom 

viděli z této rakouské metropole co nejvíce. Naši exkurzi jsme zahájili prohlídkou královského 

zámku Schönbrunn, kde jsme obdivovali komnaty Marie Terezie a císařské salony Františka 

Josefa a jeho manželky Sissi. Neméně úchvatné byly zahrady v okolí zámku nebo sbírka 

císařských kočárů Wagenburg. V odpoledních hodinách jsme se přesunuli do centra města na 

pěší prohlídku historického jádra. Viděli jsme sousoší Marie Terezie mezi dvěma muzei 

(Naturhistorisches Museum a Kunsthistorisches Museum), palácový komplex Hofburg, 

Michaelerplatz, obchodní třídu Am Graben a jiné. Vrcholem procházky byla návštěva 

Stephansdomu, katedrály svatého Štěpána, která je jedním z nejvýznamnějších symbolů Vídně. 

Během celého dne nás doprovázela průvodkyně, která děti seznamovala s historií a 

zajímavostmi jednotlivých vídeňských památek. V podvečerních hodinách jsme se vydali zpět 

do České republiky a děti si v autobuse otestovaly, co se během dne dozvěděly formou 

zábavného kvízu.  

Žákům se výlet velmi líbil a mnozí z nich si užili i dlouhou cestu autobusem, na kterou se těšili.  
   

8.1. Sportovní kurzy 

 

CTK Mácháč 2022 

19. ročník branně turistického kurzu a zároveň 13. ročník cyklistického kurzu spojeného s 

výukou byl zrušen. LVVZ byl zrušen. 

         

9. Spolupráce školy s rodiči  

 
9.1. Formy spolupráce 

Pro rodiče jsme  organizovali  týdny individuálních konzultací, kde mohli využít osobní nebo 

online konzultace. Na začátku školního roku se uskutečnily další schůzky s rodiči, které byly 

seznamovací a to v prvním a v šestém ročníku a ve třídách, kde byl nový třídní učitel. S rodiči 

žáků devátých ročníků se výchovná poradkyně tentokrát nesešla, ale informovala rodiče i žáky 

o přijímacím řízení přes e-ŽK. Během roku se rodiče nebo žáci telefonicky dotazovali k výběru 

školy. Rodiče využívali i poradnu při škole k řešení problémů svých dětí ve výuce nebo pomoci 

v přípravě do školy.  

 



Strana 27 z 35 

9.2. Výchovné komise 

 

Výchovná komise nebyla svolána.  

 

9.3. Školská rada 

 

Školská rada byla zřízena usnesením Rady města Trutnova č. 2005-563/9 ze dne 2. 5. 2005. 

 
Zápis 

z 2. zasedání Školské rady při Základní škole, Trutnov, V Domcích 488  
ze dne 01.11.2021  

6. funkční období 

 
 
Přítomni:  Kaiserová Andrea 
       Kolesa Radek, Mgr. 

   Jorová Blanka, Mgr. 
       Vanišová Blanka, Mgr. 

Hendrych Tomáš, Mgr. 
Rejl Dušan, Mgr. 

 

Horáková Radová, Ing. – host 
 
  
Program:  1. Úvod 

      2. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 
3. Různé 
      4. Program a termín příštího zasedání ŠR 
 
 

Ad 1) 

Úvod 
Předseda školské rady seznámil členy s programem 2. zasedání ŠR. Členům tohoto orgánu školy byl 
předložen ke schválení zápis z úvodního on-line zasedání ŠR.  

Členové ŠR se dohodli, že nebudou vyžadovat podepsaný výtisk zápisu z předchozího zasedání ŠR, 
ale postačí jim schválená elektronická podoba tohoto dokumentu. 
 

Zápis z 2. zasedání školské rady byl schválen poměrem hlasů: 6-0-0 
 

 
Ad 2) 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 
Ředitelka školy předložila členům ŠR ještě před 2. zasedáním tohoto orgánu školy v elektronické 

podobě k prostudování Výroční zprávu o činnosti subjektu za uplynulý školní rok. Jedná se o dokument, 
který ŠR schvaluje v souladu s ustanovením § 168 odst. 1 písm. b) školského zákona, a to nadpoloviční 
většinou všech členů ŠR (viz Čl. IV jednacího řádu). 
Výroční zpráva obsahuje všechny povinné náležitosti dle § 7 odst. 1 vyhlášky č. 15/2015 Sb., v platném 
znění. Ředitelka školy okomentovala netradiční průběh školního roku 2020/2021 a hospodaření 

organizace za rok 2020 (ztráty z příjmů z doplňkové činnosti). Diskuse se rozvinula k vyhodnocení 
vzdělávání v období epidemie Covid-19 ohledně zapojení dětí a formách online výuky. Zástupci rodičů 
vyjádřili své postřehy a zkušenosti při online výuce.   
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2020/2021 byla schválena bez připomínek poměrem 
hlasů 6-0-0. Schválená verze výroční zprávy (po drobných opravách) bude zveřejněna na 
webových stránkách školy a v tištěné podobě předána zřizovateli. 
 

 



Strana 28 z 35 

Ad 3) 

Různé 
ZŠ V Domcích – škola určená KÚ a se souhlasem zřizovatele ke vzdělávání žáků – cizinců v rámci ORP 
Trutnov. Vzdělávání probíhá prezenčně v pondělí (děti jsou sváženi z okolních škol – Hostinné, 
Radvanice, Bernartice…) a distančně v prostředí Google Classroom. 

Pokračovaní realizace projektu Améba – dokončena hrubá stavba, vybavení cca během jara 2022. 
Zapojení do připravované výzvy IROP II. (navazuje na IROP I.) – modernizace odborných učeben, 
technika a úprava kabinetů.  
 
 

Ad 4) 

Program a termín příštího zasedání ŠR 
1. Hospodaření školy v roce 2021 
2. Finanční plán subjektu pro rok 2022 

3. Výsledky zápisu k povinné školní docházce na školní rok 2022/2023 
4. Různé 
 
Další pravidelné zasedání ŠR se uskuteční v dubnu 2022. Konkrétní termín bude upřesněn a všem 
členům ŠR včas oznámen.  

Členové ŠR byli upozorněni na to, že v případě potřeby lze zasedání tohoto orgánu školy svolat i dříve. 

 

Zápis 
z 3. zasedání Školské rady při Základní škole, Trutnov, V Domcích 488  

ze dne 03.05.2022  
6. funkční období 

 
 
Přítomni:  Kaiserová Andrea 
       Kolesa Radek, Mgr. 

   Jorová Blanka, Mgr. 
       Vanišová Blanka, Mgr. 

Hendrych Tomáš, Mgr. 
Rejl Dušan, Mgr. 

 

Horáková Radová, Ing. – host 
 
  
Program:  1. Úvod  

2. Hospodaření školy v roce 2021 a finanční plán na rok 2022 
  3. Výsledky zápisu k PŠD  
4. Různé 
      5. Program a termín příštího zasedání ŠR 
 

 
 
Ad 1) 

Úvod 
Předseda školské rady seznámil členy s programem 3. zasedání ŠR. Členům tohoto orgánu školy byl 
v elektronické podobě předložen ke kontrole a případnému doplnění zápis z 2. zasedání ŠR, ke kterému 
tajemnice ŠR neobdržela žádné připomínky. 
 

Zápis z 2. zasedání školské rady byl schválen poměrem hlasů: 6-0-0  
 
 
Ad 2) 

Hospodaření školy v roce 2021 a finanční plán na rok 2022 
Ředitelka školy podala informaci o hospodaření organizace v roce 2021 (čerpání provozních prostředků, 
účelových provozních příspěvků z rozpočtu města + prostředků z dalších zdrojů).  



Strana 29 z 35 

Škola zakončila účetní rok s vyrovnaným hospodářským výsledkem (účetní závěrku a výsledek 

hospodaření za rok 2021 schválila Rada města Trutnova usnesením RM_2022-260/5 ze dne 
08.03.2022). Zůstatky ve fondech této příspěvkové organizace se stavem k 31.12.2021 činily: fond 
odměn 111.219 Kč, rezervní fond 877.247 Kč, fond investic 428.946 Kč (více informací v přiložené 
tabulce). V případě přímých NIV (mzdové náklady a ONIV) škola v plné míře vyčerpala rozpočtované 

prostředky na rok 2021. 
 
Ředitelka v souvislosti s provozem školy upozornila na vysoké náklady za svoz tříděného odpadu, a to 
z důvodu využívání kontejnerů širokou veřejností. Svoz 2x týdně již přestává stačit, přičemž náklady 
v plné míře hradí příspěvková organizace  
 
Pozn.: 
Podnět byl předán vedoucí Odboru ŽP MěÚ, která přislíbila okamžité řešení situace, resp. zajištění 
dalších kontejnerů, které budou umístěny u trafostanice na parkovišti vedle tělocvičen. O tomto řešení 

podnětu byla informována také Ing. Z. Horáková Radová. 

 
K hodnotící zprávě o hospodaření školy za rok 2021 nebyly ze strany členů ŠR připomínky.  
 
 

Finanční plán organizace na rok 2022 se do jejího schváleného rozpočtu promítl pouze částečně, a to 
s ohledem na městem avizované nutné úspory v rámci provozu, které se v plné míře týkají rovněž 
příspěvkových organizací města. Co se týče běžných provozních výdajů školy, jejích vynakládání bude 
zřizovatelem vyhodnoceno po polovině roku 2022 s tím, že výše provozního rozpočtu bude v případě 

objektivních důvodů upravena. 
 

K finančnímu plánu školy na rok 2022 nebyly připomínky. 
Ad 3) 

Výsledky zápisu k PŠD a počty žáků ve škole  
Ředitelka školy informovala členy ŠR o výsledcích zápisu k povinné školní docházce (PŠD) na školní 
rok 2022/2023, který se uskutečnil ve dnech 07.04. a 08.04.2022 v budově školy. K zápisu se dostavilo 
58 dětí (z toho 26 ze spádového obvodu školy), zapsaných bylo 47 dětí (z toho 23 ze spádového obvodu 
školy). ZŠ V Domcích evidovala 7 žádostí o odklad PŠD. Informace o výsledcích zápisu k PŠD ve všech 

trutnovských ZŠ jsou k dispozici v příloze. 
S ohledem na počet zapsaných dětí škola předpokládá otevření 2 běžných tříd 1. ročníku pro české děti 
a zároveň plánuje po dohodě s ostatními řediteli ZŠ a zřizovatelem otevření 1 třídy pro ukrajinské děti, 
což bude upřesněno až po zápise těchto dětí.  

 
 
Ad 4) 

Různé 
Vzdělávání ukrajinských dětí 
Zápisy ukrajinských dětí proběhnou 2. – 3. 6. 2022. 
V současné době se ve škole vzdělává 21 dětí z Ukrajiny v jednotlivých třídách. Děti jsou zapojeny ve 
třídách s pomocí asistentek a ve skupinách absolvují výuku českého jazyka. 

 

Projekt IROP II. 
Paní ředitelka informovala o přípravě podkladů k IROP II. Tato výzva by se měla týkat: 
 
. úpravy venkovních prostor 
. rekonstrukce odborných učeben 

. revitalizace kabinetů odborných učeben 
 
 
Ad 5) 

Program a termín příštího zasedání ŠR 
1. Schvalování výroční zprávy o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 
2. Případné změny školního řádu a dalších dokumentů 
3. Výsledky přijímacích řízení na SŠ 
4. Různé 

 



Strana 30 z 35 

Další zasedání ŠR se uskuteční na konci září, nebo v průběhu října 2022. Konkrétní termín bude 

upřesněn a všem členům ŠR včas oznámen.  
 

  

  

9.4.   Spolupráce s MŠ V Domcích  

 

Mateřská škola V Domcích pokračuje ve spolupráci s I. stupněm naší školy. Tento rok jsme se 

opět mohli setkat s budoucími prvňáčky a ukázat jim školu.   

 

10.   Vyřizování stížností 
V tomto roce nebyly řešeny žádné stížnosti. 
 
11.   Údaje o inspekční činnosti a kontrolách 

 
Ve školním roce 2021/2022 neproběhla žádná  inspekční činnost ani kontrola. ČŠI provedla 

metodický náslech při vzdělávání ukrajinských žáků. 

 
 

12. Opravy a údržba budovy  
 

Ve školním roce 2021/2022 byly provedeny tyto akce. 

1. Rekonstrukce osvětlení školní jídelny. 

2. Malování tříd, chodeb a stropů. 

3. Výměna žaluzií ve třídě. 

4. Rekonstrukce vestibulu školy včetně dveří. 

5. Dokončení Technicko-přírodovědného centra Améba. 

 

     

13. Technické vybavení školy    
Nové  technické vybavení školy 

 

Ve školním roce 2021/2022 bylo zakoupeno 26 stolních počítačů, které nahradily počítače 

nefunkční 

 

 

 PC= pracovní stanice  Celkem 

z toho k výuce pro ped. 
pracovník

y 
(příprava 

výuky) 

ostatní PC 
pro jiné účely 
(administrativ

a školy) 

v 
počítačovýc
h učebnách 

v 
ostatních 
učebnách 

Počet PC celkem  151 39 64 41 7 

Počet PC mladších 5 
let 

 56 1 3 1 1 

  

Počet PC připojených k internetu 151 

Počet PC připojených do LAN 151 

Počet přípojných míst v LAN 225 

 



Strana 31 z 35 

 

Prezentační technika – druh 

  
počet 

ks 

dataprojektor 13 

interaktivní tabule, ramena 17 

jiné  2 

  

Specifikace připojení k internetu 

Typ Rychlost 

Připojení optickým kabelem  od 200 Mb/s včetně 

 

 

 

14. Granty 
 

Moderní škola III 
(Operační program výzkum, vývoj, vzdělávání) 

Realizace projektu: 1. 9. 2020 – 31. 8. 2022, projekt ukončen 

Projekt byl zaměřen na personální podporu ZŠ -  práci speciálního pedagoga ve škole, na  

projektové dny ve výuce, zřízení klubu pro žáky. 

 Výše podpory: 826 178,- Kč 

 

 

 

Erasmus +  školní vzdělávání 
(DZS) 

Výzva 2019, KA 229 Spolupráce zaměřená na inovaci a výměnu dobré praxe, partnerství škol 

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 je koordinátorem celého projektu. Partnery projektu 

jsou školy z Polska, Řecka, Turecka a Portugalska. Ve školním roce 2019-2020 proběhla 

úvodní aktivita v Turecku, další aktivity projektu se vzhledem k epidemiologické situaci 

realizovaly až v letošním roce. Projekt byl ukončen. 

 

Název projektu: YOUNG HANDS ON OLD LANDS 

Realizace projektu prodloužena do  30. 8. 2022 

Výše podpory: 119 970,-EUR (ZŠ V Domcích 27 561,- EUR) 

 

Výzva 2020, KA 229  Spolupráce zaměřená na inovaci a výměnu dobré praxe, partnerství 

škol 

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 je koordinátorem celého projektu. Partnery projektu 

jsou školy z Polska, Řecka, Turecka a Itálie. Ve školním roce 2020-2021 probíhaly vzhledem 

k epidemiologické situaci přípravné práce na jednotlivých aktivitách. Všechny aktivity 

projektu se realizovaly v letošním roce. Projekt byl ukončen. 

 

Název projektu: CAN YOU PLAY  WITH ME? 

Realizace projektu:  11. 10. 2020 - 10. 10. 2022 

Výše podpory: 124 908,-EUR (ZŠ V Domcích 28 418,-EUR) 

 



Strana 32 z 35 

IROP   

Název projektu: „Technicko-přírodovědné centrum Améba“. 

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003786 

Ukončení projektu: září 2022 

 Výše podpory: 35 572 000,05,-Kč 

   

    



Strana 33 z 35 

Nadační fond DOMUS 

 

IČO: 28800320 

541 01 Trutnov, V Domcích 488 

 

 

1. K 31. 12. 2021 je majetek Nadačního fondu tvořen DDHM a finančními prostředky 

v následující výši: 

 

 DDHM           176.253,95 Kč 

Běžný účet:             36.940,01 Kč 

Pokladna:    3.643,00 Kč 

Celkem:           216.836,96 Kč 

  

K datu 31. 12. 2021 nejsou v účetnictví Nadačního fondu evidovány žádné závazky ani 

pohledávky. 

 

 

2. V roce 2021 neobdržel nadační fond dar v hodnotě nad 10.000,- Kč. Celkový objem 

přijatých příspěvků za rok 2021 činil 0,- Kč. 

 

 

3. Majetek nadačního fondu byl v roce 2021 využíván v souladu se statutem Nadačního 

fondu. Vynakládání prostředků (včetně účelu konkrétních výdajů) lze dohledat v přiložené 

účetní závěrce. 

 

 

4. Nadační fond poskytl v roce 2021 příspěvky v souladu se statutem nadačního fondu 

v celkové 7.546,- Kč. 

  

5. Pravidlo související s výší nákladů na správu nadačního fondu je dodržováno. Náklady 

na správu Nadačního fondu za rok 2021 činily 29.690,-Kč (DDHM), 85,-Kč (bankovní 

poplatky). 

 

Zpracoval: Mgr. Dana Nyčová 

V Trutnově dne 31.3.2022 

 

Účetní závěrka za rok 2021 a výroční zpráva za rok 2021 byly schváleny na zasedání správní 

rady Nadačního fondu DOMUS dne 31.5.2022. 

 

 

 

Výrok revizora k účetní závěrce Nadačního fondu DOMUS k 31. 12. 2021 

 

 

1. Účetnictví Nadačního fondu věrně zobrazuje přehled hospodaření fondu, jakož i stav 

závazků a pohledávek fondu. 

2. Příspěvky byly Nadačním fondem poskytnuty v souladu se statutem Nadačního fondu. 



Strana 34 z 35 

3. Limit nákladů na správu nadačního fondu byl v souladu s pravidly stanovenými 

statutem Nadačního fondu. 

 

Navrhuji schválení účetní závěrky Nadačního fondu k 31. 12. 2021 a výroční zprávy za rok 

2021 bez výhrad. 

 

V Trutnově dne 31. 3. 2022 

Veronika Pilcová – revizor NF 

 

 
15. Výroční zpráva o hospodaření za rok 2021 

 

 
1. Zhodnocení výsledků hospodaření 

 

1.1 Přehled hlavních finančních ukazatelů a finanční vypořádání 

 

Celkový příspěvek na činnost v roce 2021 činil 44.244.347,36 Kč, z toho příspěvek z prostředků 

MŠMT (po konečné úpravě rozpočtu) činil 37.294.234 Kč, dotace z EU „Moderní škola…“ 

(UZ 33063) 343.781,32 Kč. Dále prostředky z rozpočtu EU program Erasmus (UZ 55, 56) 

335.012,55 Kč a dotace IROP ve výši 532.187,54 Kč. Z prostředků Města Trutnov (po konečné 

úpravě rozpočtu) činil 5.739.131,95 Kč. 

 

Celkové náklady na činnost školy k 31. 12. 2021 činily celkem 46.740.568,65 Kč (z toho hlavní 

činnost 46.552.147,31 Kč), výnosy pak 46.740.568,65 Kč (z toho v hlavní činnosti 

46.321.292,30 Kč). Hospodářský výsledek představoval 0 Kč (z toho hlavní činnosti -

230.855,01 Kč) 

Souhrn jednotlivých nákladových a výnosových položek v porovnání se stanoveným 

rozpočtem je uveden v příloze.  

 

1.2 Investiční činnost 

 

Základní škola v roce 2021 obdržela investiční dotaci od zřizovatele ve výši 130.000 Kč a 

z programu IROP 16.121.964,63 Kč 

 

1.3 Doplňková činnost (vedlejší hospodářská činnost) 

 

Doplňková činnost v roce 2021 byla realizována ve formě pronájmu nebytových prostor a ve 

formě stravování cizích strávníků. Celkové výnosy DČ v roce 2021 činily 419.276,35 Kč, 

náklady 188421,34 Kč. Zisk z DČ činil 230.855,01 Kč (viz příloha). 

 

1.4 Mimorozpočtové a doplňkové zdroje 

 

V roce 2021 nebyly základní škole poskytnuty finanční dary. 

 

 



Strana 35 z 35 

1.5 Finanční fondy 

Fond kulturních a společenských potřeb (FKSP) 

Stav fondu k 1. 1. 2021 činil 649.219,02 Kč. Tvorba fondu z objemu vyplacených mzdových 

prostředků za rok 2021 činila 540.557,22 Kč. Čerpáno z fondu bylo v roce 2021 410.611,26 

Kč. Stav fondu k 31. 12. 2021 činil 779.164,98 Kč. 

 

Investiční fond (IF) 

Stav fondu k 1. 1. 2021 činil 2.207.507,35 Kč. Tvorba fondu z odpisů za rok 2021 činila 

1.415.665 Kč a z investiční dotace ve výši 16.251.964,63 Kč. Odvod do rozpočtu zřizovatele 

byl proveden ve výši 1.230.000 Kč. Čerpáno z fondu bylo 18.216.190,53 Kč. Stav fondu k 31. 

12. 2021 činil 428.946,45 Kč. 

  

Rezervní fond z HV (RF) 

Stav fondu k 1. 1. 2021 činil 0 Kč. Fond nebyl tvořen ani čerpán. Stav fondu k 31. 12. 2021 

činil 0 Kč. 

 

Rezervní fond z ostatních titulů (RF) 

Stav fondu k 1. 1. 2021 činil 1.556.040,82 Kč.  Fond byl tvořen z nespotřebované dotace ve 

výši 877.246,95 Kč. Čerpáno z fondu bylo v roce 2021 1.556.040,82 Kč. Stav fondu k 31. 12. 

2021 činil 877.246,95 Kč. 

 

 

Fond odměn (FO) 

Stav fondu k 1. 1. 2021 činil 111.218,81 Kč. Fond nebyl tvořen ani čerpán. Stav fondu k 31. 

12. 2021 činil 111.218,81 Kč. 

 

 

1.6 Odvody do rozpočtu Města Trutnov 

 

V roce 2021 byl proveden odvod z odpisů ve výši 1.230.000,- Kč. 

 

 

 

 

Součástí výroční zprávy je Preventivní plán školy. 

 

V Trutnově 11. 10. 2022   Ředitelka školy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena radou školy dne:   18. 10. 2022 

  


